



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

دانشگاه آزاد اسلامی داراب

طرح درس روزانه (Lesson Plan) کالبد شناسی (تشریح)

سال تحصیلی: 1401-1400

دانشکده: پرستاری	مقطع تحصیلی: کارشناسی
نام درس: کالبد شناسی (تشریح)	روز: سه شنبه ساعت: 13-10/30
نوع واحد: نظری	تعداد واحد: ۱/۵ واحد نظری و ۵/ واحد عملی
مدت کلاس: 180 دقیقه	مدرس: خاتم دکتر حقیقت
هدف کلی: آشنایی با کالبدشناسی عمومی بدن و چگونگی مرتبط شدن با اندام های مجاور	

شرح درس: توضیحات در خصوص محل قرار گیری استخوان ها، عضلات، مفاصل و دستگاههای مخالف بدن و نام های اختصاصی آنها

جلسه	عنوان جلسه	اهداف شناختی	روش آموزش	نحوه ارزشیابی جلسه	نوع تکلیف و مهلت ارائه و نمره	محتوای کمک آموزشی
اول	تاریخچه و اصطلاحات آناتومی	علم آناتومی را تعریف کرده و اصطلاحات آناتومی را یاد بگیرد.	آنلاین	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	مقاله تا پایان جلسه	پاورپوینت فیلم کتاب
دوم	استخوان شناسی جمجمه	استخوان شناسی جمجمه را بداند، سینوس ها و درز و ملاج های جمجمه و زمان بسته شدن هر کدام را یاد بگیرد.	آنلاین	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	مقاله تا پایان جلسه	پاورپوینت فیلم کتاب
سوم	استخوان های تنه	استخوان شناسی دنده ها و جناغ را فرا گیرد. انحنای ستون فقرات و استخوان های تشکیل دهنده آن را یاد بگیرد.	آنلاین	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	مقاله تا پایان جلسه	پاورپوینت فیلم کتاب
چهارم		استخوان های اندام ها و تنه را بشناسد. استخوان های دست، کمر بند شانه ای، لگن، حفره لگن و مفاصل آنرا بشناسد.	آنلاین	سرچ مقالات مرتبط با موضوع	مقاله تا پایان جلسه	پاورپوینت فیلم کتاب

			حضور مستمردر کلاس - شرکت در بحث گروهی		استخوان های اندام ها	
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضور مستمردر کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	انواع بافت عضلانی را مشخص کند، عضلات سر و صورت را لیست کرده، عضلات پشت تنه و جلو تنه را نامگذاری کند و عضلات اندام های بالایی و پایینی را روی مولاژ نشان دهد.	دستگاه عضلانی پنجم
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضور مستمردر کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	ساختمان قفسه سینه و محل قرار گیری قلب و آناتومی قلب را تشریح کند.	دستگاه گردش خون و قلب ششم
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضور مستمردر کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	شریان ریوی، آئورت و انشعابات آنها را بدانند. گردش خونی مغز را توضیح دهد.	سیستم عروقی بدن هفتم
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضور مستمردر کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	قسمتهای اعضای سیستم لنفاوی را لیست کند. ساختمان و عملکرد مویرگهای لنفاوی در بدن را توضیح دهد. جریان عمومی لنف بدن را نشان دهد.	دستگاه لنفاوی هشتم
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضور مستمردر کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	قسمتهای مختلف لوله گوارش را نام ببرد. ساختمان حفره دهان و زبان را توصیح دهد. محل قرار گیری جلق ومری را در مولاژ نشان دهد. خصوصیات یاختمان معده را بنویسد. احزای روده باریک را نامگذاری کند. قسمت های بزرگ روده بزرگ را لیست کند.	دستگاه گوارشی نهم

پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	قسمتهای مختلف حفره بینی را نشان دهد. خصوصیات حنجره و غضروفهای آنرا بنویسد. ساختمان نای و برونشها را توضیح دهد. شیارها و لوبهای ریوی را نشان دهد.	دستگاه تنفس	دهم
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	اجزای غدد را نشان دهد. خصوصیات غدد را بنویسد. قسمت های مختلف غدد را لیست کند.	غدد درون ریز	یازدهم
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	استخوان های گوش میانی را نام ببرد. خصوصیات پرده صماخ را بنویسد. لیبرنت استخوانی و غشایی را توضیح دهد. قسمتهای مختلف گوش داخلی را لیست کند. ساختمان دهلیز و حلزون را بر روی مولاژ شرح دهد.	دستگاه شنوایی	دوازده م
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	استخوان قسمت های مختلف کره چشم را از هم تفکیک کند. محتویات داخل کره چشم را نام ببرد. خصوصیات عدسی چشم را شرح دهد. تفاوت مایعات داخل چشم را بنویسد. عضلات خارجی کره چشم را نشان دهد. غدد و مجاری اشکی را توضیح دهد.	دستگاه بینایی	سیزده م
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو	مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	دستگاه عصبی را تعریف کند. نورون و زواید سلول عصبی را توضیح دهد. انواع بافت عصبی را نام ببرد. بخش های مختلف مغز پیشین را از هم تفکیک کند. سیستم ترشح و جریان مایع مغزی و نخاعی ترسیم کند	دستگاه عصبی	چهارده م

پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو مقاله پایان جلسه	سرچ مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	طناب نخاعی را توضیح دهد. ساختمان نخاع را تشریح کند. شاخه های شبکه بازویی را نام ببرد. ۱۲ جفت عصب مغزی را نام ببرد. دستگاه عصبی سمپاتیک را توضیح دهد. مبدا خروج نوروں ها عصب پاراسمپاتیک را لیست کند.	نخاع و اعصاب محیطی	پانزدهم
پاورپوینت فیلم کتاب	تا دو مقاله پایان جلسه	سرچ مقالات مرتبط با موضوع حضورمستمر در کلاس شرکت در بحث گروهی	آنلاین	طناب نخاعی را توضیح دهد. ساختمان نخاع را تشریح کند. شاخه های شبکه بازویی را نام ببرد. ۱۲ جفت عصب مغزی را نام ببرد. دستگاه عصبی سمپاتیک را توضیح دهد. مبدا خروج نوروں ها عصب پاراسمپاتیک را لیست کند.	دستگاه عصبی، اعصاب مغزی و خودکار	شانزده م